
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1385 DEL 28/11/2012

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: DECRETO REGIONE LOMBARDIA N. 2086 DEL 13-03-2012. O SSERVATORIO
PROVINCIALE IMMIGRAZIONE - AFFIDAMENTO STAMPA DATI FLUSSI MIGRATORI. SPESA
COMPLESSIVA € 2.000,00

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1385 del  28/11/2012

Oggetto: Decreto Regione Lombardia n. 2086 del 13/3/12. Osservatorio Provinciale
per l’Immigrazione – affidamento stampa dati flussi migratori . Spesa
complessiva € 2.000,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che la Provincia di Como è incaricata dalla Regione Lombardia della raccolta dati
circa i flussi migratori registrati annualmente nel territorio provinciale;

Rilevato che tra gli impegni a carico della Provincia compresi nel contributo regionale a
finanziamento dell’attività rientra la raccolta in apposita pubblicazione dei flussi annuali del
fenomeno migratorio;

Rilevato altresì che si deve procedere alla stampa relativa agli anni 2011 e 2012;

Considerato che il predetto volume dovrà contenere anche le informazioni correlate e quindi
dovrà essere composto da pagg.70/80 in formato 23x15,6 con copertina in quadricromia e
carta patinata lucida da 300 gr, finitura in brossura cucita a filo refe per un totale di 320 copie;

Richiesta a tal fine un’offerta alla ditta JMD di Como, iscritta nell’albo fornitori di questo Ente;

Rilevato che la citata ditta JMD richiede per la stampa di 320 copie del volume sopra indicato
l’importo di € 2.000,00 (iva inclusa);

Visti i seguenti provvedimenti:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 19 di Reg. in data 16.03.2012, esecutiva ai sensi
di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario
2012-2014;

- la deliberazione di Giunta Provinciale n.58 di Reg. in data 05.04.2012, esecutiva ai sensi di
Legge con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore, ed in
particolare il Programma n. 13, Servizio 10.3, Centro di costo n. 29, progetto R.P.P. n.0010
sviluppo e implementazione del sistema dei servizi;

Dato atto infine che la spesa complessiva di € 2.000,00 trova capienza nello stanziamento
assegnato al Cap. 11005 – C.C. 29 – R.P.P. n. 0010 -Cod. Bil. 1080203 del Bilancio per
l’Esercizio Finanziario 2012;

DETERMINA

1) D’AFFIDARE, per le motivazioni e secondo le modalità esposte in premessa, alla ditta JMD
S.r.l. di Como la realizzazione di n. 320 copie della pubblicazione sui flussi migratori anni
2011 e 2012 pari ad € 2.000,00 = (I.V.A. inclusa);

2) D’IMPUTARE la spesa complessiva di cui al precedente punto 1) al Cap. 11005  – R.P.P. n.
0010 -  C.C. 29 – Cod. Bil. 1080203, del bilancio 2012;

3) DI RINVIARE a successiva ordinanza la liquidazione della somma dietro presentazione di
regolare fattura

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO




